(1) Instruct. S. C. de Prop. Fide, 20 august. 1842. 
(2) Decret. S. C. Prop. Fide, 20 august. 1853. 
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Denique Laicorum coetus in officio suo maneat, neque in. 
ecclesiasticas res se ullo modo immisceat. Eorum in Ecclesia 
est doceri, non docere, regi, non regere; et Ecclesiae Dei 
nihil unquam tam noxium fuit, ac propterea a Sanctis Pa- 
tribus et a Conciliis etiam Oecumenicis nil magis improbatum, 
quam ut Laici, in ecclesiastica negotia se se insererent, et 

in ecclesiasticum ordinem insilirent. 
Haec sunt, Ven. Frater, quae Tibi significanda atque man- 

danda duximus; quae ut possis utilius exequi, necessarias 
omnes atque opportunas facultates Tibi hisce Litteris tri» 
buimus. | : i 

Àge itaque, ac divino auxilio fretus operi manum alacriter 

admove, et ad eos, quos Tpsi.per Nos invisere non possumus, 
perge velociter. Confidimus enim Beatissimam Dei Genitricem 

sine labe conceptam, et S. Gregorium qui Armeniae gentis 
vere Illuminator extitit et Apostolus omnem gratiam a Iesu 

Christo Domino Nostro esse impetraturos, ut qui in Eum 
speramus non confundamur, et qui de tantis malis doluimus, 

Finalmente, il ceto dei laici rimanga nel suo officio, né si im- 
mischi in nessun modo nelle cose ecelesiastiche ; imperocché eglino 
nella Chiesa devono essere ammaestrati e non ammaestrare; ve- 

nire governati e non governare; ed alla Chiesa di Dio niente fu 
mai pià nocivo, e pereió condannato dai Santi Padri e dai Con- 

cilii anche generali; nulla fu maggiormente riprovato quanto i 
laici che si vogliono ingerire nelle cose della Chiesa ed usurpare 
sull'ordine ecclesiastico. i 

Queste sono le cose, Venerabile Fratello, che abbiamo creduto 
doverti significare e comandare; le quali affinché tu possa piu 
utilmente eseguire, colle lettere presenti concediamo a te tutte 
le necessarie ed opportune facoltà. o 

Su via, adunque, e, confidando nel divino aiuto, poni la mano  . 
alacremente all'opera e affrettati a coloro, che Noi non possiamo  - 
visitare per Noi stessi. Imperocché confidiamo che la Beatissima 
Genitrice di Dio concepita senza peccato; e San Gregorio, che fu - — 

Illuminatore ed Apostolo del popolo armeno, otterranno ogni grazia — — 
da Gesü Cristo Signor Nostro, affinché Noi che speriamo in Lui non — 
veniamo confusi, ed essendoci addolorati per tanti mali, godiamo 

4 
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laeta in filiis Nostris consolatione fruamur. Et huiusce boni, 
quod fusis ad Deum precibus assidue adprecamur, omniumque 
caelestium munerum auspicem, et praecipue Nostrae in Te 

. benevolentiae pignus Apostolicam Benedictionem toto cordis 
affectu Tibi, Ven. Frater, cunctisque Clericis Laicisque Fide- 

libus Tuae curae commendatis peramanter impartimus. 
Datum Romae apud S. Petrum die 24 februarii, ann. 1870. 

' Pontificatus Nostri anno XXIV. 

PIUS PAPA IX. 

della lieta consolazione coi nostri figli. E auspici di questo bene, 
che con calde preghiere chiediamo assiduamente a Dio; e di tutti 
i celesti doni, e specialmente in pegno della nostra benevolenza per 

te, impartiamo, con sommo amore e con tutto l'affetto del cuore, 
. P'Apostoliea Benedizione a te, Venerabile Fratello, ed a tutti i 

fedeli ecclesiastici e secolari affidati alla tua cura. 
Dato a Roma presso S. Pietro, il 24 di febbraio 1870; l'anno 

| 24 del Nostro Pontificato. 1 

PIO PAPA IX. - 

XXV. 

RAGIONI PRO E CONTRO 
la definizione dell'Infallibilità Pontificia, 

14 

Episcoporum conseientia in (tuto posita «quoad 
gravissimam de Pontificiae Infallibilitatis defi- 
nitione quaestionem. 

Cum hisce ultimis temporibus edita fuerint cuiuslibet ge- 
neris scripta turbandae iudicum fidei conscientiae quam 
aptissima, ut dissipentur nubes tot conatibus congestae, et 
clare perspiciatur via quà imminentia utrinque pericula vi- 

fari possint, non parum iuvabunt eae regulae et methodi 
quas, ad divinam voluntatem in gravibus negotiis certo co- 

gnoscendam, melioremque in dubiis viam eligendam, sancti 
Dei homines nobis tradiderunt. 

Quapropter operae pretium fore censuimus maxime vul- 
gatas inter has methodos praesenti quaestioni applicare, non 

tam ut determinatam conclusionem ipsi suadeamus quam 
ut lectoribus viam indigitemus qua ad terminum qui Deo 
placuerit propriis considerationibus pervenire possint. 

. Duos igitur rectae et securae electionis modos exponemus, 
quorum alter directus est, et iam per se ad certam conclu- 
sionem ducere potest; alter vero, licet indirectus, ad con- 

clusionem ex priore ductam discutiendam et confirmandam 
plurimum proderit. 

Ex utriusque vero applicatione tanta lux effulgere solet ut 
vix concipi possit eos qui recto corde, quod hic sane suppo- 

nendum est, propositae quaestionis examen, iuxta has regulas 
instituerint intimam certitudinem par cumdue securitatem 
non esse acquisituros. 

— — , (ipfe s aptae wem E PIE 
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PRIMUS ELECTIONIS MODUS. 

ARTICULUS PRIMUS. 

HElectionis praeparatio. 

Tribus punctis haec praeparatio constat. 
L Puactum primum erit proferre in medium rem deliberandam. 

De quanam re hic agitur? An simpliciter de edenda defi- 
nitione circa punctum scholarum disputationibus hucusque 

traditum ? 
Minime: agitur de lite inter duas oppositas doctrinas di- 

rimenda, quae cum ipso catholicae fidei fundamento ita in- 
lime 'connectuntur, et aliunde tam aperte et acriter sibi 

contradicunt, ut nec simul consistere nec in ancipiti rema- 

nere diutius possint. 
Hinc scilicet romana doctrina affirmat Summum Pontificem, 

Sancti Petri successorem, omnium Christianorum doctorem 
esse, cuius documentis firmissimo mentis assensu omnes 

adhaerere tenentur; ipsum ecclesiasticae unitatis centrum 

esse, cum quo omnes fidei communione coniungi oportet; 

ipsi singillatim collatam fuisse plenam potestatem ligandi 
atque solvendi, quae aliis collective tantum et coniunctim 

cum ipso fuit tradita; ipsi demum munus suos fratres con- 
firmandi commissum fuisse. Unde colligunt huius doctrinae 

assertores, fleri minime posse ut romanus Pontifex, ubi suae 
potestatis plenitudine utitur, errorem doceat. Id enim si ac- 

cidere posset, nec christiani ab ipso doceri tenerentur, nec 
cum ipso in communione fidei permanere, nec ab ipso con- 
firmari; nec demum Christus in caelis ligaret et solveret 

quod eius Vicarius in terris ligasset aut solvisset. 
Adversae doctrinae fautores tenent Romanum Pontificem 

in ipso suae auctoritatis supremo exercitio errare posse: ac 
eum proinde christianorum omnium doctorem ita esse ut a 
maiori Episcoporum parte doceri debeat; ipsum ecclesiasticae 
unitatis centrum esse fatentur, ita tamen ut ab ipsius fide 

separari quandoque necesse sit; ipsius decreta Episcoporum 

LI 
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confirmatione indigere; vimque absolute irrefragabilem noh 
iis quae ipse solus ligat aut solvit, sed his tantum quae a 
plerisque Episcopis, etiam ab ipso seiunctis, ligantur aut sol- 
vuntur competere. Unde concludunt Pontificem, si a parte 
longe maiori catholici Episcopatus dissentiat, ipsi se. submit- 
tere debere; et si renuat et in suo dissensu persistat, tan- 
quam haereticum condemnandum et deponendum esse. 

Haec porro conclusio prorsus logica est, et ex gallicanis 

principiis necessario nexu sequitur; neque possibile est inter 

Gallicanismum sic intellectum et romanam doctrinam me- 
diam viam invenire. Cum enim suprema auctoritas doctri- 
nalis infallibilis esse debeat ut absolutum assensum imperet, 
negata Summo Pontifici infallibilitate, alia suprema auctoritas 
quaerenda est cui in dissidiis parere, et a qua in dubiis 
confirmari. debeat. Recte igitur gallicani, qui infallibilitatem 
Summo Pontifici negant, auctoritatem plerisque Episcopis in 
rebus fidei imperandi ipsosque confirmandi ei simul adimunt. 

Neque intra limites mere speculativos, quos veteres galli- 

cani non excesserant, novi huius opinionis fautores se con- 
tinent. Verum, cum illi summa obedientia Pontificias bullas 

semper susceperint, hi e contrario papalem infallibilitatem 
ideo maxime negant quia varias doctrinales Pontificum  lit- 
teras, a quadraginta annis promulgatas, suscipere nolunt, 
etiamsi, iuxta veterum gallicanorum principia, hae litterae 

vel tacito vel etiam expresso catholici Episcopatus assensu 
irrefragabili robore praedita fuissent. 

Demum, cum luce meridiana clarius sit, longe maximam 
catholici Episcopatus partem Pontificis infallibilitatem tam- 
quam dogma fidei habere, huicque proinde dogmati nihil 
deesse ut gallicani cum suis principiis consistentis assensum 
exigat, recentiores huius dogmatis adversarii eam theoriam 

renovare compulsi sunt quam in medium protulerant lan- 

senianii, iuxta quam scilicet nullum fidei dogma a Pontifice 
cum plerisque Episcopis coniuncto definiri potest, statim ac 
certus Episcoporum numerus, etiam longe minor, ipsi ad- 

versatur. 

Haec est igitur quaestio Vaticani Concili Patribus propo- 
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sita: inter has duas partes electio facienda est: vel infalli- 
bilitatem definient, et successori Sancti Petri eam auctori- 
tatem solemniter tribuent sine qua nec fratres suos efficaciter 

confirmare, nec quae liganda sunt irrefragabiliter ligare, nec 
Christianorum omnium doctor, aut ecclesiasticae unitatis 
centrum esse potest; vel hanc definitionem omittent, et hac 
ipsa omissione licitum esse declarabunt supremi huius do- 
ctoris sententias in dubium vocare, cum hoc unitatis centro 

fide non uniri, nullam in Ecclesia permanentem ac semper 
vigentem auctoritatem agnoscere, schismati demum amplam 
ianuam aperire, dum ipsorum generalium Conciliorum de- 

creta, impossibili ac prorsus inaudita eorum validitati con- 

ditione apposita, toto suo robore privantur. 

Hoc primum punctum est nostrae electionis, quae ante 

omnia requirit ut rem deliberandam in medium proferamus 
et statum quaestionis clare perspiciamus. 

IL Secundum punctum est adducere ante oculos creationis no- 

strae finem, im hoc consistentem ut. cum Dei laude salvi fiamus, 

animumque ia comparare uí in eam partem toti feramur quam 

noverimus divinae gloriae et saluti nostrae fore aptiorem. 
De gravissimo scilicet negotio hic agitur, cuius divino 

iudici iudices, eius loco in terris constituti, sirictissimam ra- 
tionem reddent. Agitur de veritate supernaturali manifestanda 

aut tacenda; de traditione Ecclesiae confirmanda aut prodenda; 
de animabus innumeris salvandis aut perdendis; agitur demum 

de testimonio Ei reddendo aut negando qui, coelum ascen- 

dens, Apostolos eorumque successores testes suos esse voluit. 
Nihil proinde hic terrenum, nihil humanum, nihil per- 

sonale deliberationi adeo gravi sese immiscere debet; nec 
de hominum opinione, nec de scholarum contentionibus, 
nec de amicorum desideriis, nec de adversariornm iniuriis, 

nec de privata gloria cogitare licet. Supra terram se attollere 
el in Cor Iesu se transferre necesse est, qui omia in omnibus 
nunc maxime esse debet; nec ;aliter sive res, sive personae 
spectari debent ac Ipse eas spectat. Quando quis sibi testari 

poterit se id solum hac in re seuíire quod et in Christo Jesu, 

tunc ad electionem faciendam aptus est. 
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HU. Teri punctum consistit im observando Dei clementiam 
wt dignetur mentem instruere et inclinare voluntatem ad eam 
partem quae eius voluntati melius congruit. j 

Haec autem oratio maxima cum fiducia ad Deum Patrem 

per Christum dirigenda est. Qui enim promisit se bonum 
Spiritum petentibus se non negaturum: qui pollicitus est se 
in medio suorum discipulorum futurum qui in eius nomine 
fuerint congregati; qui amico parlem non negat ad pascendum 
hospitem necessarium , quomodo animarum a se redempta- 

rum pastoribus aeternae vitae cibum negabit quo ipsae in- 
digent; quomodo in maxime solemni suorum ministrorum 

coadunatione, Spiritum suum bonum ad ipsos non mittet, 
qui ipsos in unitatem confirmet et rectam viam ipsis monstret, 

in qua et ipsi ambulent-et animas sibi commissas ducant? 
Vel dicendum est Verbum incarnatum suorum promisso- 

rum oblitum fuisse, vel pro certo tenendum est eos omnes 
qui ad Ipsum sincero corde accedent, et, omnibus praeiu- 
diciis sepositis, ab Ipso solo suam directionem - expectabunt 
veram hanc viam inventuros, et quam, bomwm, quam, ducundwm 

sit habitàre fratres in unum experturos esse. | 

ARTICULUS SECUNDUS. 

Deliberatio et electio. 

lam ad-electionem deveniendum est; quae ut recte fiat, 
necesse esi: ed | 

I Singillatim perpendere commoda primum et adminicula, dein- 

ceps vero incommoda et pericula quae ez ambabus partibus inter 
quas eligendwm est oritura esse graevidentur. 

Utramque igitur hypothesim nostrae eleclioni propositam 

successive consideremus. 

$ 1. — Omissae definitionis commoda et incommoda. 

A. Ex hac omissione sequentia expecíari posse videntur 
commoda. | 

a) Satisfiet Episcopis et sacerdotibus qui hanc definitionem 
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respuunt. Inter hos porro nemo ignorat esse doctores celebres, 
peritosque scriptores qui magna auctoritate potiuntur. 

ó) Guberniorum favor ac protectio, quae tanti ponderis est 

ad Ecclesias iura sive temporalia sive etiam spiritualia de- 

fendenda obtinebitur. 

c) Publica opinio, modernae societatis regina, Ecclesiae 
multo minus infensa erit si dogma ipsi invisum taceatur. 

4) Multi fideles, in fide infirmi, et circa hoc dogma ten- 

tati, gravi onere. liberabuntur si definitio omittatur. 
Demum tamquam omissae definitionis commoda haberi 

possunt pericula quae ex definitione oriri posse videntur, 
quaeque infra enumerabimus. 

B. /ncommoda et pericula huius omissionis. 

. a4) Multum minueretur praesentis et futurorum Pontificum 

auctoritas, eorumque sententiae liberius adhuc contemne- 
rentur et vituperarentur, quam in praesenti coniroversia vi- 
tuperatae sunt veterum Pontificum constitutiones. 

0) Non minus vilesceret auctoritas catholici Episcopatus 

totiusque docentis Ecclesiae: cum enim certum sit plerosque 
. Episcopos hoc dogma tanquam certissimum hucusque te- 
nuisse, definitionis omissio non nisi duabus causis tribui 

posset: vel timori, vel victoriae gallicanae scholae quae uni- 
versalis traditionis falsitatem ostendisset. Ac proinde fatendum 
esset Romanos Pontifices, cum parte longe maxima catholici 
Episcopatus, vel traditionem veram per plura saecula adul- 

terasse, vel eam nunc confiteri erubuisse. Nemo porro non 

videt quantum utrumque Ecclesiae honori contrarium sit. 

c) Cresceret ultra modum novatorum insolentia eorumque 
omnium qui rationalismi contagione plus minusve infecti 

sunt. Gum enim generale Concilium difficile cogi possit, et 
in ipso generali Concilio unanimitas non ita facile possit 

obtineri, probato etiam per merum Concilii silentium hoc syste- 
mate, apostolica auctoritas eo fraeno carebit, quo superbos 
hos intellectus in salutarem fidei captivitatem redigere possit. 

d) Pii fideles ingens paterentur scandalum, cum viderent 

eos triumphum agere qui a sex mensibus Pontificum aucto- 

ritati et ipsius Ecclesiae sanctitati obtrectant. 
à S * 

I 
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£) Infirmi in fide quos Pontificiae auctoritatis adversario- 
rum sophismata et mendacia deceperunt, Concilii silentio in 
suo errore confirmati, non infallibilitatem tantum Romani 

Pontificis, sed ipsum eius primatum totiusque Ecclesiae aucto- 
ritatem non possent non coniemnere. 

f) Inter Ecclesiae pastores. divisio irreparabilis nasceretur, 

cum, in quaestione adeo fundamentali, quaeque ad quotidia- - 
num ecclesiasticae auctoritatis exercitium spectat, ambae partes 
in sua sententia confirmarentur, et alii alios erroris accu- 

sarent. ! 
4) Ecclesia toto suo robore, quod in unitate situm est, 

his divisionibus orbaretur; neque iam vires suas colligere 

posset sive ad hostes debellandos, sive ad mundum .conver- 
tendum. In ipso Christi regno, quod absit! anathema im- 
pleretur: omme regnum contra seipsum divisum desolabitur. 

À) Hostes Ecclesiae, sive haeretici, sive schismatici, sive 

increduli summo et satis merito contemptu ipsam deinceps 
prosequerentur. Pontificatus romani humiliationem, catholici 
Episcopatus divisiones, auctoritatis ad eas compescendas absen- 

tiam, traditionum inconstantiam, praeteritos papalis auctori- 
tatis abusus, maioris Episcoporum partis ignaviam nobis 
éxprobarent, nec facile est videre quid ipsis responderemus. 

$ 2. — Definitionis pericula et utilitates. 

lam vero aliam hypothesim consideremus, nempe defini- 

tionem inerrantiae Summi Pontificis ex cathedra loquentis. 
À. Et quidem primo quaerendum est quaenam ex hac de- 

finitione pericula et incommoda Ooritura esse eius adversarii 

portendant. ; 

&) Primum est periculum scAismatis, cum timendum esse 
dicatur ne plurimi inter eos qui pontificiam infallibilitatem 
negant potius ab Ecclesia separari eligant quam huic defi- 

nilioni se submittere. | 
5) Alterum est periculum scasdali, quoad eos catholicos 

qui a sehismale quidem abhorrebunt, sed vix tamen actum 

fidei edere poterunt circa veritatem tantis auctoritatibus totque 

argumentis impugnatam. 
? 
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c) Tertium est periculum persecutionis, ex parte Gubernio- 
rum, quibus persuasum est pontificiae infallibilitatis defini- 
tionem eorum independentiae negationi aequivalere. 

d) Quartum est periculum ommimodae pressurae ex parte 

opinionis publicae, quae nostris diebus tantam vim habet, 
et a secretis societatibus Ecclesiae infensis, ope periodicorum 

scriptorum, dirigitur. 
€) Quintum est periculum obicem ponendi conversioni 

protestantium et schismaticorum ad catholicam veritatem 
redire cupientium ; affirmatur enim a pontificia infallibili- 
tate etiam piissimos inter illos vehementer abhorrere. 

J) Sextum est periculum difficultates augendi defensionis 
catholicae veritatis contra haereticos. Cum enim hucusque 
de hac veritate cum ipsis silere licuerit, in posterum respon- 
dere necesse erit obiectionibus sive dogmacticis sive historicis 
quae ipsi opponi possunt. 

B. His periculis expensis, expendenda veniunt eiusdem 

definitionis commoda, quae fere sunt sequentia. 
&) Centrum ecclesiasticae unitatis tota sua firmitate po- 

lietur, et ab omnibus internis aggressionibus liberabitur. 
5) Procul, eo ipso, amandabuntur omnes illae divisiones, 

sive speculativae sive etiam praticae, ex pontificiae aucto- 

ritatis odio natae, quae lansenismi, Febronianismi, aliorumque 
errorum propagationi faverunt, et Ecclesiae paci, per quatuor 
saecula, gravissime nocuerunt et etiamnum nocent. 

c) Concilium cum multo maiori] celeritate, unione et se- 
curitate magnam suam missionem implere poterit, cum hucus- 
que ex dissidiis ad hanc unicam quaestionem spectantibus 
ingens orta sit temporis et aedificationis iactura; cumque 

praelati erga Sanctam Sedem bene affecti ea quae reforma- 
tione indigere possunt indicare vix auderent, ob iustum 
limorem ne eorum animadversiones malam in partem trahe- 
rentur, iam, omni periculo sublato, coniunctis viribus chri- 

stianae vitae renovationi collaborare poterunt. 
d) Multo facilior in posterum fiet universalium . Concilio- 

rum adunatio, cui, post Constantiense decretum, maxime 

obstitit infensus erga Romanum Pontificem quorumdam Epi- 
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scoporum animus, gallicanis principiis nixus, et Basileae ad 
schisma usque deductus. Sublato hoc periculo, non parum 

crescet horum caetuum utilitas, in quibus cum successore 

Sancti Petri Apostolorum successores in Spiritu Sancto con- 
gregantur. "or 

£) Firmabitur inferioris cleri cum Episcopis unio, quae 
nec intima nec stabilis esse potest quamdiu Episcopi cum 
Summo Pontifice non uniuntur. 

f) Multo facilius poterit Pontifex ea Episcopis privilegia 
conferre quae forsan periculo non carerent quamdiu eius 
auctoritas in quaestionem vocatur. Cum enim membrorum 
Ecclesiae cum capite constans unio vitae totius corporis prae- 

cipua conditio sit, ad hanc unionem fovendam necesse est 

ut caput suam auctoritatem eo magis exerceat, quo ab ali- 
quibus membris minus libenter agnoscitur; ea vero ab om- 

nibus unanimiter asserta, ab eius exercitio in multis rebus 

securius temperare potest. 
4) In defendenda contra haereticos Ecclesiae unitate et 

auctoritate, catholici non amplius torquebuntur obiectione 
quae ex subiecti auctoritatis et veri centri unitatis incerli- 

tudine liucusque ducebatur. | 
À) Radix praecidetur omnium errorum, Ecclesiae traditioni 

et honori quam maxime conirariorum, quos ad tuendum 
Gallicanismum sacerdotes et Episcopi hisce ultimis tempo- 

ribus in medium protulerunt, 
i) Firmabitur doctrina quam Sancti omnes pro cería ha- 

buerunt, et vota implebuntur virorum sive huius sive prae- 

teriti aevi non virtute minus quam doctrina conspicuorum; 

.id demum fiet quod clarissimi quique theologi fieri aut de- 

bere aut saltem posse pronuntiaverunt. ^ | 
k) Satisfiet desideriis animarum omnium quae in toto ca- 

tholico orbe pietate et amore erga Ecclesiam maxime eminent. | 
1) Confundentur Ecclesiae hostes qui in hoc dogmate vio- 

lenter impugnando concordes sünt. 
71) Ipsis illis maxime proderit haec definitio qui, inter ca- 

iholicos, contra hoc dogma bona fide insurrexerant, et cum 

communibus nostris hostibus societatem, nolentes procul 

"rere semet 
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dubio, iunxerant; sola enim hac definitione et suo errore 
et probrosa hac societate liberari possunt. 

4) Haec definitio ventilabrum erit quo in area Domini tri- 
licum a palea separabitur, veri nempe fideles ab his discer- 
nentur quibus catholici nihil praeter nomen remanet, quique 
hoc nomine abutuntur ad catholicum spiritum praefocandum. 
Licet porro concederetur huic separationi annexa esse peri- 
cula quae humana prudentia ultro incurrere non auderet, 
non ideo negare liceret divinam Providentiam maxima inde 

. bona hausuram esse, postquam eam, adversariorum magis 
quam amicorum conalibus, necessariam reddidit. 

Il. Distinctae ' motivorum ad. wtramque- partem. impellentium 

considerationi succedere debet eorum comparatio, quam qui animo 
.& praeiudicatis opinionibus libero instituet non poterit non 
animadvertere. 

le Doctrinam quae pontificiae infallibilitati favet clarissi- 

morum in toto Christiano orbe theologorum, omnium Sum- 

morum Pontificum, omnium demum Sanctorum quos catho- 
lica Ecclesia colit, auctoritate niti; dum contraria doctrina 
unius scholae patrocinium invocare potest, idque neque con- 
stans neque unanime. Igitur, si huius scholae doctrina vera 

sit, fatendum est Christum Dominum  permisisse ut, per 
plura saecula et Pontifices Summi et Episcopi omnes cum 

ipsis coniuncÜü, et totius orbis doctores errorem fidei con- 
irarium tanquam veram fidem docuerint. 

Hoc praeteroa notatu dignum -est doctrinam romanam Scri- 

pturae sacrae et traditionis ecclesiasticae testimoniis aper- 
tissimis nili, et ità quidem ut difficile sit aliud dogma re- 
perire quod adeo-luculentis textibus confirmetur; contraria 
vero opinio obiectionibus maxime confirmatur, quas ab hae- 
reticis eius patroni mutuari coguntur, quibusque vis vere 
probans tribui nequit quin certissima dogmata corruant. 
Demum romana doctrina, praeter eam firmitatem quam a 

Seriptura, a traditione et ab eius patronorum auctoritate 
directe accipit, validissime confirmatur manifesta falsitate 

doctrinae contrariae. lam quidem Suaresius, et cum ipso 
praestantissimi quique theologi, directa huius doctrinae ar- 
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gumenía considerantes, affirmare non dubitarunt eam »veri- 
latem catholicam esse; verum si in certitudine gradus sunt, 
licet affirmare certiorem aut saltem evidentiorem adhuc esse 

falsitatem consectariorum quae ex huius doctrinae negatione. 
recentiores gallicani deduxerunt: ex. gr. facultatem maiori 

"Episcoporum parti concessam Pontificem deponendi qui ipsis 
nom obediret, dum eidem Pontifici facultas negatur assensum 

fidei suis decretis exigendi usquedum a plerisque aut etiam 

ab omnibus Episcopis approbentur..... Haec consectaria, tra- 
ditioni aperte repugnantia, ex suis principiis deducendo, 

gallicanus error id praestitit quod praestiterant errores a 
prioribus Concilis damnati: nempe veritatis explicationem 
opportunam imo necessariam fecit. 

2? Si iam comparentur omissae definitionis gericula et in- 

commoda cum incommodis et periculis ipsius definitionis, 

luce clarius patebit. ; 

&) Priora pericula owmüno certa esse, et magna ex parte prae- 

sentia; videmus enim et coram conspicimus Pontificiae aucto- 
ritatis adversariorum insolentiam, piorum fidelium scanda- 

lum, Episcoporum divisiones, caeteraque mala sane lugenda 
ex definitionis dilatione orta, quae multum proeul dubio 
ingravescerent si haec omnino omitteretur. "5 

Huius e contrario omissionis pericula, magna ex parte, ad 

futura contingentia pertinent; et licet quaedam ex illis pro- 
babilitate aliqua non careant, multum tamen exaggerata esse 

videntur. Mirum sane esset ut partium studia quae ipsa facta 

historica perverterunt, in coniecturis emittendis modum non 

excederent. 

b) Et re quidem vera, ciibediti ex definitionis periculis 
quam parwm seria sint, ipsa eorum qui ea proponunt agendi 
ratio ostendit. Inter eos enim qui contendunt pontificiae in- 

fallibilitatis dogma in suis regionibus ignorari ac proinde 

absque scandali periculo definiri non posse, non desunt qui 
hoc dogma in provincialibus Conciliis asseruerunt; imo qui 
illud, in catechismis, pueris et rudibus inter fidei elementa 
iradi voluerünt, et tamquam veritatem inconcussam statue- 
runt; non desunt etiam qui eosdem prorsus terrores, ubi 
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agebatur de dogmate Immaculatae Conceptionis definiendo, 
nuiriverant, et quos deinceps feliciter eventus fefellit. Simi- 

libus ex causis similem eos pati quoad praesens dogma de- 
ceptionem credere licet. 

At vero nihil huiusmodi autumare fas est ubi de periculis 
agitur quae definitionis omissionem consequerentur. Haec 
enim non tam praevidemus quam manibus tangimus. 

c) Pericula omissae definitionis inirinseca sunt, et ipsam 
Ecclesiae existentiam attingunt. Eius scilicet traditio obscu- 
ratur, unitas turbatur, auctoritas debilitatur, Pontificatus vi- 
lescit, hierarchia dissolvitur; e contrario definitionis pericula 

magna ex parte ecírinseca sunt et ad eos qui foris sunt ma- 
xime spectant. Hi autem ipsi a veritate amplectenda, si sin- 

ceri sunt, proposita definitione removeri nequeunt." (Qui vero 

de hoc obstaculo maxime conqueruntur, ii sunt qui catho- 

lici fieri vellent quin suum intellectum submittere cogerentur; 
qui nempe argumentorum vi ad catholicam veritatem. adacti, 

haeretico spiritu ab humili fidei obsequio avertuntur. Non 
est sane cur ad huiusmodi asseclas lucrifaciendos Ecclesia 
suam traditionem et auctoritatem abdicet. 

d) Pericula omissae definitionis gravissima sunt, et Christi 
institutioni maiorumque traditioni essentialiter contraria. Nihil 

est enim quod Christus magis commendaverit quam suae 
Ecclesiae unitátem et omnium fidelium auctoritati quae ipsi 

praeest submissionem ; nihil est quod in praeteritis saeculis 
Pontifices et doctores puritati doctrinae non esse postpo- 

nendum censuerint. 

E contrario pericula definitionis, in iis quae ipsos catho- 

licos spectant, mere accideníalia sunt, et ex solo defectu de- 

bitae submissionis erga Ecclesiae auctoritatem orta. Sane 
Ecclesia infirmos in fide materna cum misericordia fovet; 

sed ob eorum inobedientiam a suae auctoritatis confirma- 
tione abstinere nequit, et ab ipso Christo edocta est, eos, 

qui ipsam non audiunt ut ethnicos et publicahos habere. 
£) Praeterea maxima ex his periculis sunt prorsus volwn- 

taria, et fere unice ex pontificiae auctoritatis adversariorum 
sophismatibus et malis artibus oriuntur. Si enim ad hoc 
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dogma impugnandum catholici scriptores historica facta non 

pervertissent, et hostilia quaeque studia contra Romanam - 

Ecclesiam non excitassent, nec tot catholicos in sua fide tur- 

batos, nec Gubernia adeo infensa, nec publicam opinionem 
adeo excitatam videremus. Quaeritur porro quo iure, ad ve- 

ritatis manifestationem impediendam, Ecclesiae opponi pos- 
sint iniustae huius veritatis adversariorum artes. His qui men- 
dacia concoxerunt et propagaverunt, obligatio ea confutandi in- 

cumbit; hique soli pravi huius seminis pravorum fructuuri 
Deo rationem reddent. S 

f) Demum pericula de quibus agitur, eiusmodi sunt quae 
a suae traditionis assertione Ecclesiam nunquam deterrue- 

runt: neque enim publicae opinionis hostilitas, neque terre- 
narum potestatum minae, neque timor schismatis, neque 

etiam formido ne infirmi in fide ad extrema quaeque adi- 
gerentur, neque demum Episcoporum numero et auctoritate 

pollentium oppositio priora Concilia unquam prohibuerunt 

quominus negatam veritatem affirmarent et errores maxime 
pervulgatos damnarent. | 

3? Simile discrimen inter utriusque partis commoda, rem 

serio expendenti, facile apparebit. Hinc enim definitionis uti- . 

litates ipsam Ecclesiae existentiam intimamque eius vitam 
attingunt, dum commoda omnia quae ex huius definitionis 
omissione oriri possunt ipsi.extrinseca sunt, et licet non con- 

temnenda, prioribus tamen nulla ratione comparari possunt. 
II Postquam haec serio coram Deo cousideraía fuerint, mi- 

aime difficile erit ad. ultimum. qunctum. devenire et cum perfecta 
intellectus certitudine electionem perficere. Ea, vero peracta et 

Deo oblata, internum eius responsum non poterit non au- 
diri: Dicite iusto quoniam bene. | 

POSTERIOR ELECTIONIS MODUS . 

: QUATUOR PUNCTIS CONSTANS. 

Cum tamen in re tanti momenti nequeat haberi nimia cer- 
titudo et securitas, non inutile erit aliam methodum adhi- 
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bere, priore multo breviorem, utpote quae non intellectus 
reflexionibus, sed intima affectuum experientia constat. 

Huius ope, electionis iam peractae defectus, si qui forte 
X. obrepserint, facile deprehendentur; si autem recte proces- 

serit, eius legitimitas non poterit non splendidius elucescere 
el validius confirmari. 

L Primum punctum in eo est, quod quis a seipso quaerat, 

. utrum solo Dei et Ecclesiae amore, non vero humano quo- 
cumque motivo in sua electione ductus fuerit; hancque omnis 
lerreni affectus puritatem persentiscere conetur, sibique in- 

lime testari. 

Uniuscuiusque proinde est seipsum coram Deo interrogare : 
certusne sum nulla me ratione humanis respectibus moveri, 

neque scilicet amicorum auctoritate, neque promissis im- 
prudenter factis, neque publicae opinionis offendendae timore, 
neque mihimetipsi coniradicendi pudore, neque periculorum 

- quorumcumque formidine? Quid haec sunt si cum Dei ami- 
cilia, cum mei muneris sanctitate, cum Ecclesiae iuribus, 
cum Christi promissis et minis comparentur! 
IL. Secundum punctum consistit in quaerendo a nobisme- 

lipsis quid suaderemus collegae alicui, nobis prius ignoto et 

. partium studiis omnino libero, qui, nostram conscientiam 
onerando, nos consuleret, et a nostro consilio suam electio- 
nem pendere vellet. Quod huic secure suaderemus, id nobis 
ipsis suadeamus. 

HI. Tertio, nobiscum reputemus quid fecisse mallemus si 

mors ingrueret et sua luce omnem humanam spem omnemque 
humanum timorem velut fallaces umbras fugaret. Si nostris 

scriptis, nostrove silentio cum eis nos sociaverimus qui Christi 
Vicarii auctoritatem convellunt, Ecclesiae adversariis arma 
suppeditant, piorum fidelium corda contristant, infirmorum 
fidem turbant, zizaniam inter fratres seminant, an magnum 
inde solatium, annon non polius remorsus et terrores inter 
mortis angustias experiremur? Nonne e conirario maxima 
pace fruemur si id nobis testimonium reddere possumus, nos, 
omnibus humanis respectibus postpositis, eam doctrinam con- 
firmasse quae maximorum doctorum auctoritate, et sanctorum 

T 
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virorum ardenti amore, et piarum animarum supernaturali 
instinctu, et Románae Ecclesiae, omnium Ecclesiarum ma- 
gistrae, traditionibus innititur? 

Quod porro in mortis hora nos facturos fuisse cupiemus, 
id nunc facere necesse est. | 

]V. Quarto, prospiciamus quando pro Christi tribunali iu- 

dicandi sistemus, quo hac in re consilio usos nos esse vel-. 

lemus ? : 
Licebitne ecfam hoc tribunali publicae opinionis suffra- 

gium invocare? Licebitne humanarum potestatum minis tan- 

tam vim tribuere coram eo qui suis discipulis huiusmodi 
minas timere prohibuit? Quanta e contrario illorum securitas 
erit qui Christo testari poterunt se in Eius verbo sua retia 
laxasse; cumque ipse Petrum velut Ecclesiae fundamentum 
sua manu statuerit, eumque suos fratres confirmare iusserit, 

huic immobili Petrae in praesenti procella firmiter adhae- 

serint, et in doctrinarum conflictu eam partem constanter 
anteposuerunt quae cum Petro coniuncta esi] 

Hos sane Christus damnare non posset nisi seipsum prius 
damnaret, nec minus certi sunt se cum Domino esse quam di- 

vino verbo certi sunt Christum cum Petro et Episcopis cum - 
ipso coniunctis «sque ad saeculi consummationem futuram. 

* 
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INVITO SACRO 

PER LA NOVENA E L'OTTAVA DI PENTECOSTE. 

Costantino, 9er la misericordia di Dio Vescovo di Porto e S. Ru- 

Jina, della S. R. C. cardinale Patrizi, arciprete della pa- 
triarcale Basilica Lateranense, della Santità di nostro Si-